RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace pública la adjudica-ción de las obras de «Encauzamiento del tramo del torrente «La Riera», comprendido entre los puentes de San Magin y San Pedro Palma de Mallorca)», a don Gabriel Llull Sastre.

Este Ministerio, con ficha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de encauzamiento del tramo del torrente «La Riera» comprendido entre los puentes de San Magin y San Pedro (Palma de Mallorca) a don Gabriel Llull Sastre en la cantidad de 3.527.000 pesetas, que representa el coeficiente 0.999899008 respecto al presupuesto de contrata de 3.527.035.62 pesetas y en las demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunica

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico

N. S. para su conocimiento y efectos
 Dlos guarde a V. S. muchos años.
 Madrid, 6 de diciembre de 1965. — El Director general.
 P. D., Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Jefe de Obras Públicas de Baleares.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace pública la adjudi-cación de las obras de «Revestimiento de la ace-quia de La Alcantarilla, término municipal de Ce-hegín (Murcia)» a «Heredamiento de la Acequia de La Alcantarilla».

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Revestimiento de la acequia de La Alcantarilla, término municipal de Cehegin (Murcia)» al «Heredamiento de la Acequia de La Alcantarilla», en la cantidad de 3.714.538.05 pesetas, que representa el coeficiente 1 respecto al presupuesto de contrata de 3.714.538.05 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del exceientísimo señor Ministro comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 6 de diciembre de 1965.—El Director general, por delegación, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Segura.

> RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace pública la adjudica-ción de las «Obras complementarias del campo de experimentación de Córdoba» a «Goypesa, Empresa Cometructora, S. A.».

contrata de 1.181.128,20 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico

V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 9 de diciembre de 1965.—El Director general, por delegación, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.

RESOLUCION de la Dirección General de Transportes por la que se hace pública la adjudicación de la subasta de materiales procedentes del levante de instalaciones del tranvia de Bilbao a Durango y Arratia.

Este Ministerio, con fecha 20 de noviembzre de 1965, ha resuelto adjudicar:

El lote número uno, a don Miguel Piedra Garcia, en la cantidad de 342.789,85 pesetas.
El lote número dos, a don Miguel Piedra Garcia, en la cantidad de 68.917,85 pesetas
El lote número tres, a don Antonio Laborda Martínez, en la cantidad de 2.100.671 pesetas.

Madrid, 4 de diciembre de 1965.—El Director general, por delegación, José de Castro Gil.

RESOLUCION de la Dirección General de Transportes Terrestres por la que se hace pública la adjudicación de las obras del «Proyecto de linea de comunicaciones de las secciones primera y segunda (Madrid-Aranda) y de la sección tercera (Aranda-Burgos) del ferrocarril de Madrid a Burgos».

Este Ministerio, en 1 de diciembre de 1965, ha resuelto adjudicar a la Empresa «Sociedad Ibérica de Construcciones Eléctricas» las obras del «Proyecto de linea de comunicaciones de las secciones primera y segunda (Madrid-Aranda) y de la sección tercera (Aranda-Burgos) del ferrocarril de Madrid a Burgos», objeto de concurso-subasta, por el importe de 29.750.000 pesetas, que produce una baja de 2.858.268,18 pesetas sobre el presupuesto base de licitación de las mismas.

Madrid, 4 de diciembre de 1965.—El Director general, por delegación, José de Castro Gil.

RESOLUCION de la Dirección General de Transportes Terrestres por la que se hace pública la adjudicación de las obras del «Proyecto modificado del de continuación de las vias de la calle de Aragón hasta la estación de la Sagrera-Barcelona, trozo segundo».

Este Ministerio en 1 de diciembre de 1965 ha resuelto adjudicar las obras del «Proyecto modificado del de continuación de las vías de la calle de Aragón hasta la estación de la Sagrera-Barcelona, trozo segundo», a la «Sociedad Ibérica de Construcciones y Obras Públicas, S. A.» (S. I. C. O. P.), por el importe de 91.327.527,20 pesetas, equivalente al presupuesto de contrata de las mismas.

Madrid, 4 de diciembre de 1965.—El Director general, por delegación. José de Castro Gil.

RESOLUCION de la Direccion General de Transportes Terrestres sobre cambio de titularidad de la concesión del servicio público regular de transporte de viajeros por carretera entre Yecla y Almansa, con prolongación.

Habiendo sido solicitado por don Nicolás López Jiménez el cambio de titularidad en favor de la Sociedad mercantil «La Requenense de Autobuses, Carmen Limorte, S. A.», de la concesión del servicio público regular de transporte de viajeros por carretera entre Yecla y Almansa, con prolongación (V-641), en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 21 del vigente Reglamento de Ordenación de los Transportes Mecánicos por Carretera se hace público que con fecha 14 de mayo de 1965 esta Dirección General tuvo a bien acceder a lo solicitado por los interesados, quedando subrogada la Sociedad mercantil «La Requenense de Autobuses, Carmen Limorte, S. A.», en los derechos y obligaciones que correspondían al titular del expresado servicio.

Madrid, 10 de diciembre de 1965.—El Director general, por delegación. José de Castro Gil.—7.309-A.

RESOLUCION de la Dirección General de Transportes Terrestre sobre cambio de titularidad de la concesión del servicio público regular de transporte de viajeros por carretera entre Béjar y Villaescusa, con hijuelas de Salamanca a Ledesma y de Salamanca a Alaraz, y entre Cantalapiedra y Encinas de Abajo, con desviación a Cantalpino.

Habiendo sido solicitado por doña María de las Nieves Gil Fernández-Villarán el cambio de titularidad en favor de la Sociedad mercantil « a Serrana, Mariano Coca, S. A.», de la concesión del servicio público regular de transporte de viajeros por carretera entre Béjar y Villaescusa, con hijuelas de Salamanca a Ledesma y de Salamanca a Alaraz, y entre Cantalapiedra y Encinas de Abajo, con desviación a Cantalpino (V-2.397), en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 2º del vigente Reglamento de Ordenación de los Transportes Mecánicos por Carreteras se hace público que con fecha 31 de diciembre de 1964 esta Dirección General tuvo a lien acceder a lo solicitado por los interesados quedando subrogada la Sociedad mercantil «La Habiendo sido solicitado por doña María de las Nieves Gil los interesados, quedando subrogada la Sociedad mercantil «La Serrana, Mariano Coca, S. A.», en los derechos y obligaciones que correspondían al titular del expresado servicio.

Madrid, 10 de diciembre de 1965.—El Director general, por delegación, José de Castro Gil.—7.310-A.

RESOLUCION de la Comisaria de Aguas del Norte de España por la que se declara la necesidad de ocupación de las fincas que se citan, afectadas por las obras «Salto de Frieira», término municipal de Padrenda.

Con esta fecha se ha dictado por el Comisario Jefe de Aguas que suscribe la siguiente resolución: